Edição 869 – 26 de Novembro de 2020

MINUTA DE CHAMAMENTO POR EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DE REGULARIZAÇÃO EDILÍCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO – SP.
PODER EXECUTIVO DE SÃO SEBASTIÃO – SP – SECRETARIA DE URBANISMO – SEURB -
CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA. A Secretaria de Urbanismo, em atendimento
as medidas de isolamento social impostas pelo estado de calamidade pública em razão da pandemia de
COVID-19, torna público e informa a população em geral, que estará realizando Audiência Pública
Eletrônica no site oficial da Prefeitura Municipal de São Sebastião – www.saosebastiao.sp.gov.br - dia
03/12/2020, com início às 10:00 horas e término às 11:00 horas do horário de Brasília, com a finalidade de
apresentar o projeto de lei de regularização edilícia onerosa no Município. São Sebastião, 25 de novembro
de 2020 AMAURI FERREIRA DE MORAES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
INTIMAÇAO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/18 PROCESSO Nº 63.047/18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL IRAYDES LOBO VIANNA DO
REGO  BAIRRO TOPOLÂNDIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
EM ATENDIMENTO AO PARECER JURIDICO EMITIDO EM 16/11/2020 ACOSTADO AOS AUTOS E, EM
CONSONÂNCIA COM O ART 109 INC I PARAGRAFO C DA LEI Nº8.666/93 INTIMA-SE CLAUDINEI
SALVADOR CONSTRUÇOES ME CNPJ: 14.245.647/0001-98 A APRESENTAR, CASO SEJA DE
INTERESSE INTERPOR RECURSO, CONTRADITÓRIO VISANDO AMPLA DEFESA NO QUE TANGE A
INTENÇÃO DESTA ADMINISTRAÇAO EM REVOGAR A CONCORRENCIA PUBLICA Nº008/18
PROCESSO ADM Nº63.047/18 NOS TERMOS DA JUSTIFICATIVA DA REVOGAÇAO, ASSIM COMO DO
PARECER JURIDICO EM COMENTO, DISPONÍVEIS PARA CONSULTA EM
HTTP://WWW.SAOSEBASTIAO.SP. GOV.BR/SISTEMAS/LICITA/DETALHES.ASP?DOC=8.2018.8. O
CONTRADITORIO DEVERA SER PROTOCOLADO EM 05 (CINCO) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA
DA PUBLICAÇÃO, NA SECRETARIA DE OBRAS, À AV GDA MOR LOBO VIANA, 427 BLO B SL 06,
CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP NO HORÁRIO DAS 08:00HS AS 17:00HS, ESTANDO NO MESMO
ENDEREÇO CONSIGNADA VISTA AOS AUTOS. O CONTRADITORIO DEVE SER ASSINADO PELO
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA OU POR PROCURADOR DEVIDAMENTE HABILITADO
ATRAVÉS DE PROCURAÇÃO COM FIRMA RECONHECIDA.
SÃO SEBASTIÃO, 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUÍS EDUARDO B. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

PPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 718.576/2020
TIPO: MENOR PREÇO
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE QUADRO VERDE E BRANCO.
DATA DA REALIZAÇÃO: 10/12/2020
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Termo de Ajuste de Contas assinado no Processo Administrativo nº 720168/2019. Contratada:
Auto Viação São Sebastião -Ltda. Município de São Sebastião. Objeto: Termo de Ajuste de Contas. Valor:
R$ 29.069,20 (vinte e nove mil, sessenta e nove reais, vinte centavos). Assinam: Felipe Augusto pelo
Município  e Auto Viação São Sebastião Ltda.

Extrato do Termo Aditivo n°02 – 2020SEDES60.570 – Processo n° 60.570/2020
Contratada: II – Brasil Inteligência e Informação LTDA – EPP.
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.
Dispensa por Justificativa nº: 425/2020
Prazo: 03 (Três) meses.
Valor: R$ 26.493,30 (Vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos).
Data: 06.11.2020
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Matheus Luiz Leopoldino dos Santos pela Contratada.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32996 – Processo n.º 261COVID-19/2020
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense.
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de luvas de procedimentos P, M, G e Extra P para o Hospital de Clínicas de São
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro e Pronto Atendimento Respiratório de
Boiçucanga.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 22.260,00 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais).
Data: 17/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32731 – Processo n.º 262COVID-19/2020
Contratado: SBF Comércio de Produtos Esportivos S.A..
CNPJ: 06.347.409/0069-53.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de cama elástica 105cm e 34 molas, seis pés e esteira eletrônica bivolt para sala de
reabilitação de fisioterapia motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 2.237,08 (dois mil, duzentos e trinta e sete reais e oito centavos).
Data: 29/10/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32879 – Processo n.º 263COVID-19/2020
Contratado: NKK Comércio Importação e Exportação
CNPJ: 27.354.070/0002-85.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de bicicleta horizontal, com sistema de cargas magnéticas para sala de reabilitação de
fisioterapia motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 2.638,30 (dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos).
Data: 06/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32880 – Processo n.º 264COVID-19/2020
Contratado: Aquática Slade Confecções Eireli EPP.
CNPJ: 01.914.137/0001-14.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de step em polipropileno com altura regulável para sala de reabilitação de fisioterapia
motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 641,00 (seiscentos e quarenta e um reais).
Data: 06/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32881 – Processo n.º 265OVID-19/2020
Contratado: A F da Silva Artigos Esportivos ME.
CNPJ: 15.171.006/0001-07.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de kit com caneleira com carga para sala de reabilitação de fisioterapia motora e
respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 497,70 (quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos).
Data: 06/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 32938 – Processo n.º 266COVID-19/2020
Contratado: Samtronic Indústria e Comércio LTDA.
CNPJ: 58.426.628/0001-33.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de Equipo para bomba de infusão parenteral para o Hospital de Clínicas de São
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro e Pronto Atendimento Respiratório de
Boiçucanga.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
Data: 12/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 33009 – Processo n.º 267COVID-19/2020
Contratado: M.E. Sousa Materiais Cirúrgicos Hospitalares ME.
CNPJ: 12.094.248/0001-48.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de halter de 500g, 1kg, 2kg e 3kg para sala de reabilitação de fisioterapia motora e
respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais).
Data: 18/11/2020.

Extrato da Ordem de Compra – nº 33013 – Processo n.º 268COVID-19/2020
Contratado: Woder Comércio e Importação LTDA.
CNPJ: 12.094.248/0001-48.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Aquisição de meia bola de equilíbrio com alça para treinamento funcional para sala de reabilitação
de fisioterapia motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião.
Prazo: Parcela única e entrega imediata.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Valor: R$ 857,80 (oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).
Data: 06/11/2020.

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/

Edição 869 – 26 de Novembro de 2020

Processo Nº 020/2020 – Pregão Presencial nº 010/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE
EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM – TOMOGRAFIA COM CONTRASTE, EM UNIDADE
HOSPITALAR E DE PRONTO ATENDIMENTO.

INFORMAÇÃO
Sra. Interventora, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do
certame a empresa:

Lote Empresa Valor

1 ECO-RAD SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM
LTDA.

R$ 536.600,00 (Quinhentos e trinta e seis mil e
seiscentos reais)

Data: 26/11/2020
Alfredo Simões Reis Santos
Pregoeiro
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:

Lote Empresa Valor

1 ECO-RAD SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM
LTDA.

R$ 536.600,00 (Quinhentos e trinta e seis mil e
seiscentos reais)

Data: 26/11/2020
Maria Angêla Laurito de Moraes
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus
Hospital de Clínicas de São Sebastião
Intervenção Municipal Decreto nº 8.015/2020

Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2019SECAD156 – Processo nº
62.492/2019
Locadores: Sergio Naufal Memoli e Eliane Naufal Memoli.
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: A alteração da Cláusula Primeira (“DO OBJETO”) do Contrato Original, a alteração da Cláusula
Segunda (“DAS CONDIÇÕES BÁSICAS”) do Contrato Original, a prorrogação do prazo de vigência e o
reequilíbrio econômico-financeiro.
Prazo: 12 (doze) meses.
Dispensa Por Justificativa: 032/2019.
Valor: R$ 99.450,00 (noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais).
Data: 06/11/2020.
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Sergio Naufal Memoli e Eliane Naufal Memoli pelos locadores.